SESJA VI 23 PAŹDZIERNIKA 2024 r.
________________________________________________________________
PROTOKÓŁ NR VI/2024
Z OBRAD VI ZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY
SMĘTOWO GRANICZNE
ODBYTEJ W DNIU 23 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU
W REMIZO-ŚWIETLICY W SMĘTOWIE GRANICZNYM
 

 Obecni na sesji:

- radni Rady Gminy,

- Wójt Gminy,

- pracownicy Urzędu Gminy,

- zaproszeni goście.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie sesji Rady Gminy: 
a) stwierdzenie prawomocności obrad,
Otwarcia obrad VI zwyczajnej sesji Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł, która poinformowała, że obrady są nagrywane 
i transmitowane na żywo. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała także, że sesja została przesunięta o 30 minut z powodu braku energii elektrycznej.
 b) przyjęcie proponowanego porządku obrad, 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w obradach uczestniczy 12 z 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Głosowano w sprawie: przyjęcia proponowanego porządku obrad,
Na sesji pojawił się radny Damian Samulewski.  W obradach uczestniczy 13 z 15 radnych.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
NIEOBECNI (2) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
c) przyjęcie protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej. 
Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że radni otrzymali porządek obrad,
po czym przystąpiła do odczytania. Następnie rozpoczęto głosowanie. 
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
NIEOBECNI (2) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
2. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawiła Wójt Gminy Anita Galant, która oznajmiła także, że okres międzysesyjny trwał od 19 września br. do dnia dzisiejszego. W dniach od 12.09.2024 r. do 25.09.2024 r. Wójt Gminy przebywała na urlopie wypoczynkowym. W dniach 27.09.2024 r., 07.10.2024 r., 21.10.2024 r. i 29.09.2024 r. przeprowadzone zostały spotkania z kierownikami jednostek.  Udział w Samorządowych Dożynkach Powiatu Starogardzkiego w Bolesławowie; 30.09.2024 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Starogardzkiego Związku Powiatowo – Gminnego, gdzie realizowane są m. in. przewozy otwarte i dowozy do szkół; W dniach od 30.09.2024 r. do 14.10.2024 r. odbyły się zebrania wiejskie sołectw z terenu naszej Gminy; Dnia 01.10.2024 r. miało miejsce spotkanie z  Panem Józefem Sarnowskim – Wiceprzewodniczącym Sejmiku Woj. Pomorskiego oraz Panem Adamem Poćwiardowskim – Dyrektorem ds. Rozwoju Projektów Aura Solar. Tematem spotkania był dalszy rozwój naszej Gminy. W dniu 01.10.2024 r. odbyło się spotkanie z Wójtem Gminy Morzeszczyn – Panem Piotrem Lanieckim; 03.10.2024 r. delegacja do Skórcza na uroczyste zakończenie projektu inwestycyjnego grupy Iglotex i Miasta Skórcz; 08.10.2024 r. udział w posiedzeniu Zarządu i Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Pomorskich; 09.10.2024 r. spotkanie z przedstawicielem firmy ZOJAX – wykonawcą inwestycji pn. „Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę wiejską przy Szkole Podstawowej w Kopytkowie”; 09.10.2024 r. spotkanie z Dyrektorem GOKSIR, aby omówić bieżące sprawy INSTYTUCJI KULTURY; 10.10.2024 r. – wizyta Starosty Starogardzkiej – Pani Wiolety Strzemkowskiej – Konkolewskiej. Głównym tematem rozmów było utrzymanie dróg powiatowych na terenie naszej Gminy. 10.10.2024 r. miało miejsce spotkanie z mieszkańcami Kamionki w spr. przebudowy drogi gminnej od posesji nr 11 do nr 29; 11.10.2024 r. uczestnictwo w pasowaniu na ucznia w Szkole Podstawowej w Kopytkowie; 11.10.2024 r.  udział w spotkaniu z okazji Dnia Edukacji Narodowej; 14.10.2024 r. spotkanie z kierownikiem ŚDS Lalkowy; 16-17.09.2024 r. uczestnictwo w obradach Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Pomorskich; 20.10.2024 r. udział w Apelu Pamięci w lesie Zajączek; 22.10.2024 r.  spotkanie w biurze Związku Gmin Pomorskich; 22.10.2024 r. odbyło się spotkanie z kierownikiem CUW w spr. projektu przedszkolnego pn. „5.7”.

W okresie międzysesyjnym zostało wydanych 7 zarządzeń, które dotyczyły: wyznaczenia podmiotów, obowiązanych do przyjęcia osób odbywających karę ograniczenia wolności oraz wykonujących prace społecznie użyteczne na rok 2025, zmian w budżecie Gminy na 2024 r., wyznaczenia podmiotów, na rzecz których w 2025 roku będą wykonywane przez nieletnich prace społeczne.

Obecnie trwają roboty budowlane związane z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę wiejską przy Szkole Podstawowej w Kopytkowie”

Prowadzone są prace projektowe związane z realizacją inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Frąca”. Mają miejsce prace projektowe związane z realizacją inwestycji pn. „Rozbudowa biologicznych oczyszczalni ścieków w miejscowości Leśna Jania i Lalkowy”. Trwają roboty budowlane związane z realizacją inwestycji pn. „Remont budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Smętowo Graniczne” oraz prowadzone są prace projektowe związane z realizacją inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kopytkowo”.

W okresie międzysesyjnym zostały podpisane następujące umowy: z firmą MACROTEC z Gdańska na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kopytkowo”; o udzielenie dotacji z Parafią Rzymskokatolicką p.w. Świętej Barbary w Lalkowach, na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych pn.: „Remont i przebudowa nawierzchni utwardzonych wraz z rewaloryzacją zieleni wokół Kościoła pw. Św. Barbary w Lalkowach”; o udzielenie dotacji z Parafią Rzymskokatolicką p.w. Ciała i Krwi Pańskiej w Smętowie Granicznym na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych pn.: „Remont elewacji kościoła parafialnego pw. Ciała i Krwi Pańskiej w Smętowie Granicznym” oraz kolejna umowa o udzielnie dotacji z Parafią Rzymskokatolicką p.w. Ciała i Krwi Pańskiej w Smętowie Granicznym na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych pn.: „Wymiana przeszkleń zabezpieczających witraże i stolarki drzwiowej Kościoła pw. Ciała i Krwi Pańskiej w Smętowie Granicznym”.

W dniu 11 października 2024 r nastąpiło otwarcie ofert na realizację zadania pn. „Modernizacja istniejącej infrastruktury oświetlenia ulic, placów i dróg na terenie Gminy Smętowo Graniczne”. W ramach postępowania wpłynęły 3 oferty. Aktualnie trwa badanie ofert. 

W okresie międzysesyjnym miały miejsce  3 urodzenia (3 dziewczynki) oraz 7 zgonów ( 4 mężczyzn, 3 kobiety). 
Liczba mieszkańców gminy Smętowo Graniczne na dzień dzisiejszy, tj. na 23.10.2024 r. wynosi łącznie 4903 osób , z czego na pobyt stały zameldowanych jest 4879  osób, a na pobyt czasowy 24 osoby.

3. Informacja z pracy Rady Gminy. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Michał Melka poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła dwa posiedzenia: w dniu 16 października br. w sprawie omówienia materiałów na dzisiejszą sesję oraz w dniu dzisiejszym w sprawie omówienia tematów wynikających z rocznego planu pracy komisji.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego radny Olgierd Muszyński poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie podczas wspólnego posiedzenia komisji w celu omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radny Przemysław Wełnowski poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie w dniu 16 października br. celem omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska radna Elżbieta Muszyńska poinformowała, że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się raz podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych w celu omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej radna Elżbieta Pietrasiak poinformowała, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie, aby omówić materiały na dzisiejszą sesję.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Wioleta Chmura poinformowała, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie w dniu 16 października br. w celu omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Małgorzata Czarnecka, która poinformowała, że zgodnie z przepisami rada gminy zobowiązana jest do określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Stawki te nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych corocznie waloryzowanych przez Ministra Finansów i ogłaszanych w drodze obwieszczenia. Stawki podatku corocznie podlegają podwyższeniu bądź obniżeniu z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych zgodnie z komunikatem GUS. Ponadto skarbnik gminy przedstawiła zaproponowane w uchwale stawki podatkowe na rok 2025. Wszystkie szczegóły dotyczące uchwały zostały zawarte w jej treści.
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radny Przemysław Wełnowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja: brak  
c) głosowanie
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 23 października 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Głosowano w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
DAMIAN SAMULEWSKI
NIEOBECNI (2) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 234/3, obręb Smętowo Graniczne:
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Pani Małgorzata Torłop, która poinformowała, że do urzędu gminy wpłynął wniosek właściciela nieruchomości z propozycją nieodpłatnego przekazania na rzecz gminy działki oznaczonej numerem 234/3. Przedmiotowa nieruchomość jest obecnie drogą wewnętrzną prywatną zapewniającą dojazd do drogi gminnej. Zgodnie z przepisami nabycie nieruchomości gruntowej wymaga zgody rady gminy. Wszystkie szczegóły dotyczące uchwały zostały zawarte w jej uzasadnieniu.  
 a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radny Przemysław Wełnowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja: brak 
c) głosowanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 23 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 234/3, obręb Smętowo Graniczne. 
Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 234/3, obręb Smętowo Graniczne. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
NIEOBECNI (2) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 612/1, obręb Smętowo Graniczne: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Pani Małgorzata Torłop, która poinformowała, że współwłaściciele działki wystąpili z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie nieruchomości na rzecz gminy. Działka obecnie stanowi drogę wewnętrzną stanowiącą obsługę komunikacyjną sąsiednich działek budowlanych do drogi gminnej. W celu nabycia nieruchomości niezbędna jest zgoda rady gminy. Wszystkie szczegóły dotyczące uchwały została zawarte w jej treści i uzasadnieniu. 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radny Przemysław Wełnowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja: brak 
c) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 23 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 612/1, obręb Smętowo Graniczne.
Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 612/1, obręb Smętowo Graniczne.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
NIEOBECNI (2) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Smętowo Graniczne: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Pani Monika Garsztka, która poinformowała, że do sporządzenia planu ogólnego gminy zobligowała ustawa zmieniająca ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ogólnopolski termin, do którego każda z gmin w Polsce musi sporządzić plan ogólny to 31 grudnia 2025 r. Sporządzenie takiego planu opiewać będzie na kwotę przynajmniej 100 000,00 zł i stanowić będzie koszt gminy. Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadnie, ponieważ będzie można rozpocząć procedurę tworzenia planu. Wszystkie szczegóły dotyczące uchwały zostały zawarte w jej treści oraz uzasadnieniu. 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radny Przemysław Wełnowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska radna Elżbieta Muszyńska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w składzie trzyosobowym.
c) dyskusja: 
Głos zabrał radny Adam Lipski, odnosząc się do projektu uchwały. Oznajmił, że sam projekt uchwały jest przygotowany bardzo dobrze. Radny poinformował, że nie jest przeciwny rozwojowi gminy, ale to do czego ustawodawca zobligował gminy w Polsce woła o „pomstę do nieba”. Zdaniem radnego wprowadzenie pewnych zmian będzie kolidować z rozwojem naszej gminy. W obecnej chwili próbuje się rolników zmobilizować do tego, żeby ugorowali swoje ziemie, a poza tym wprowadza się ograniczenia dotyczące zabudowy na terenach klasy trzeciej. Radny staje w obronie tych wszystkich osób, które będą chciały się wybudować na terenie gminy, a nie będą mogły bo większość terenów posiada klasę trzecią. Od momentu podjęcia uchwały zostaną wprowadzone pewne ograniczenia. Radny oznajmił, że będzie przeciwny podjęciu niniejszej uchwały.

Kolejno głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Szczygieł, która oznajmiła, że jeśli chodzi o ograniczenia w stosunku do klasy ziemi to obwiązują one już dłuższy czas. W obecnym momencie rolnik ma prawo wybudować się na własnej ziemi, nawet w przypadku ziemi o klasie trzeciej. 

Kolejno głos zabrała Wójt Gminy Smętowo Graniczne Anita Galant, która poinformowała o kwestii boiska we Frący, które zostało przekształcone w działki do zabudowy, a ze względu na klasę ziemi nie można ich obecnie sprzedać. Gmina ma obowiązek utworzenia planu ogólnego, aby ograniczyć ziemie orne pod zabudowę. Wójt Gminy objaśniła także, dlaczego mają zostać wprowadzone pewne ograniczenia. Zmiany mają spowodować, że powstanie logistyczny porządek odnośnie wydzielania działek pod zabudowę. Sporządzenie planu ogólnego zostało narzucone na gminę, uchwała powinna zostać podjęta, aby gmina miała czas na zebranie wszystkich wniosków i wykonanie zadania do końca grudnia 2025 roku. 
Następnie głos zabrała Pani Ewa Bożko- Kozikowska, która poinformowała, że plan ogólny jest to narzędzie obligatoryjne i musi zostać wprowadzone do 31 grudnia 2025 r. Czas pozostały do zrealizowania zadania jest bardzo krótki, ponieważ urbaniści i inni zleceniodawcy będą poszukiwani przez gminy. Obowiązek sporządzenia planu został wprowadzony ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Ponownie głos zabrał radny Adam Lipski, który poinformował, że nie jest przeciwny zarówno przyjęciu jak i nie przyjęciu niniejszej uchwały. Radny uważa, że wprowadzi ona ograniczenia co do rozwoju gminy. Radny zdaje sobie sprawę, że przejmowanie kolejnych działek pod drogi łączy się z kosztami, ale gmina jest dla mieszkańców. Powinna się rozwijać. Radny nie jest przeciwny przygotowanej uchwale, lecz temu co się robi z gminami na szczeblu ministerstwa. 

Wójt Gminy poinformowała, że we wcześniej podjętych uchwałach dotyczących przejęcia działek po drogi zostały one przejęte z tego względu, że przy tych terenach istnieją już osady, tereny są podzielone i gmina przejmując drogi daje możliwość dalszego rozwoju tych terenów. Gmina nie będzie przejmować dróg, które znajdują się w środku pola z bardzo dużym dojazdem, ponieważ nie jest w stanie tego udźwignąć. Niemniej jednak akt nadrzędny wymaga  od gmin sporządzenia planu i trzeba zadanie zrealizować.  
d) głosowanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 23 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Smętowo Graniczne.
Głosowano w sprawie: przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Smętowo Graniczne.
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
PRZECIW (1) 
ADAM LIPSKI
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
IWONA JABŁONKA, DAMIAN SAMULEWSKI
NIEOBECNI (2) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na lata 2025-2026:
Uzasadnienie do uchwały przedstawił Sekretarz Gminy, który poinformował, że obecny program współpracy został podjęty na lata 2023- 2024. Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia kolejnego programu współpracy na lata 2025- 2026 w celu kontynuacji zadań związanych z programem. Środki finansowe zabezpieczone w budżecie wynoszą 30 tysięcy na rok 2025 oraz 32 tysiące na rok 2026. 
a) stanowisko Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego radny Olgierd Muszyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) stanowisko Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej, 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej radna Elżbieta Pietrasiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
c) dyskusja: brak 
d) głosowanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 23 października 2024 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na lata 2025-2026.
Głosowano w sprawie: przyjęcia wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na lata 2025-2026. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
NIEOBECNI (2) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

9. Interpelacje i zapytania. 
Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania. 
10. Odpowiedzi na interpelacje. 
Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie udzielono żadnych odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
11. Wolne wnioski i zakończenie. 
Głos zabrała Wójt Gminy Smętowo Graniczne, która poinformowała, że do urzędu gminy wpływały informacje odnośnie drobnych usterek po budowie kanalizacji na osiedlu Przylesie w miejscowości Smętowo Graniczne. Usterki zostaną usunięte w dniach 28 do 31 października br. W tych dniach rozpocznie się także budowa kanalizacji sanitarnej na ulicy Wybudowania i w miejscowości Smętówko. Na bieżąco i w miarę posiadanych sił i środków będzie realizowane przycinanie drzew oraz łatanie dziur w drogach. 

Następnie głos zabrał radny Adam Lipski, który zgłosił dwie sprawy: pierwsza z nich dotyczy postawienia lustra przy drodze brukowej stanowiącej wjazd z ulicy głównej do pałacu w miejscowości Smętówko oraz kwestie zamontowania tabliczki z napisem „Sołtys” przy wjeździe z drogi głównej w kierunku sołtysa. 

Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Smętowo Graniczne, która poinformowała, że właściciel drogi brukowej wyraża zgodę na jej korzystanie. Sprawa lustra została już omówiona wcześniej z pracownikiem merytorycznym i zostanie ono zamontowane w tym roku bądź przyszłym. Odnośnie tabliczki z napisem „Sołtys” zostaną przeliczone koszty zakupu takich tablic, bo jeśli zostaną zakupione to dla wszystkich sołtysów.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł zamknęła obrady wypowiadając słowa: ”Zamykam VI zwyczajną sesję Rady Gminy Smętowo Graniczne”.
 

Przewodniczący
Rada Gminy Smętowo Graniczne 

 

Przygotował(a): Monika Brzeska
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